



2023/2027(INI)

9.11.2023

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1 - 118

Návrh zprávy
Nuno Melo
(PE753.497v01-00)

Dopad nelegálního rybolovu na potravinové zabezpečení: úloha Evropské unie
((2023/2027(INI))

Pozměňovací návrh 1
Anja Haga, Annie Schreijer-Pierik

Návrh usnesení
Právní východisko 9 a (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na úmluvu MOP č. 188 o práci v odvětví rybolovu z roku 2007,*

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Anja Haga, Annie Schreijer-Pierik

Návrh usnesení
Právní východisko 9 b (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na Dohodu z Kapského Města z roku 2012 o provedení ustanovení protokolu z roku 1993 týkajícího se Mezinárodní úmluvy z Torremolinos o bezpečnosti rybářských plavidel z roku 1977,*

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Právní východisko 13 a (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na cíle udržitelného rozvoje OSN, zejména cíle udržitelného rozvoje č. 14, kterým je „zachovat a udržitelně využívat oceány, moře a mořské zdroje pro účely udržitelného rozvoje“,*

Pozměňovací návrh 4

Annalisa Tardino, Rosanna Conte, Massimo Casanova, Valentino Grant, France Jamet

Návrh usnesení

Právní východisko 15 a (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

- *s ohledem na závazek Aliance pro opatření proti rybolovu NNN ohledně posílení ambicí a opatření v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu,*

Or. it

Pozměňovací návrh 5

Pierre Karleskind

Návrh usnesení

Právní východisko 15 a (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

- *s ohledem na nařízení Rady (EU) 2020/1998 ze dne 7. prosince 2020 o omezujících opatřeních proti závažnému porušování a zneužívání lidských práv,*

Or. en

Pozměňovací návrh 6

Pierre Karleskind

Návrh usnesení

Právní východisko 15 b (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

- *s ohledem na návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zákazu produktů pocházejících z nucené práce na trhu Unie [COM(2022)0453], který dne*

14. září 2022 předložila Komise, a na zprávu Parlamentu o tomto návrhu,

Or. en

**Pozměňovací návrh 7
Pierre Karleskind**

**Návrh usnesení
Právní východisko 15 c (nové)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství k zajištění dodržování pravidel společné rybářské politiky,*

Or. en

**Pozměňovací návrh 8
Pierre Karleskind**

**Návrh usnesení
Právní východisko 15 d (nové)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1005/2008 ze dne 29. září 2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu,*

Or. en

**Pozměňovací návrh 9
Pierre Karleskind**

**Návrh usnesení
Právní východisko 15 e (nové)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na svou zprávu o dopadech čínských rybolovných činností na rybolov Unie a dalším postupu,*

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Pierre Karleskind

Návrh usnesení
Právní východisko 15 f (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na závazek Aliance pro opatření proti rybolovu NNN ohledně posílení ambicí a opatření v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu, který byl přijat dne 28. června 2022,*

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Pierre Karleskind

Návrh usnesení
Právní východisko 15 g (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na zprávu FAO z roku 2022 nazvanou „The State of World Fisheries and Aquaculture 2022 – Towards Blue Transformation“,*

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení

Bod odůvodnění A

Návrh usnesení

A. vzhledem k tomu, že EU je významným světovým aktérem v oblasti rybolovu, a to jak kvůli svému rybářskému loďstvu (přibližně 73 000 plavidel), tak kvůli svému postavení největšího světového dovozce produktů rybolovu **(téměř 70 % produktů z mořských plodů spotřebovaných v EU je dováženo, což představuje 34 % celkového světového obchodu)**, a proto hraje ústřední úlohu v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu na celém světě;

Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že EU je významným světovým aktérem v oblasti rybolovu, a to jak kvůli svému rybářskému loďstvu, **kteří čítá** přibližně 73 000 plavidel, tak kvůli svému postavení největšího světového dovozce produktů rybolovu, **který představuje 34 % celkového světového obchodu z hlediska hodnoty, přičemž téměř 70 % spotřeby jejich produktů rybolovu je dováženo**, proto hraje ústřední úlohu v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu na celém světě;

Or. en

Pozměňovací návrh 13 Predrag Fred Matić

Návrh usnesení Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že ačkoli je obtížné odhadnout rozsah nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu a jeho ekonomickou hodnotu, studie zjistily, že v roce 2016 činil celkový objem nehlášeného rybolovu přibližně 28 milionů tun, přičemž odhadovaná hodnota činí 41 miliard USD. Nezákonný odlov byl odhadnut na počátku 21. století na 10 až 26 milionů tun ryb s odhadovanou hodnotou 10–23 miliard USD. Odhaduje se, že v EU produkty ulovené nezákonným, nehlášeným a neregulovaným rybolovem ročně dosáhnou přibližně 500 000 tun v hodnotě 1,1 miliardy EUR;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Raffaele Stancanelli

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ba. *vzhledem k tomu, že celé pobřežní komunity jsou zcela závislé na rybolovu a všechny negativní dopady na toto odvětví mají socioekonomické důsledky a důsledky pro zaměstnanost;*

Or. it

Pozměňovací návrh 15
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ba. *vzhledem k tomu, že nezákonný, nehlášený a neregulovaný rybolov má významný dopad na mořské ekosystémy a na udržitelnost rybích populací;*

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Bb. *vzhledem k tomu, že nezákonný, nehlášený a neregulovaný rybolov představuje velkou hrozbu pro mořské ekosystémy a rybí populace, způsobuje narušení trhu s produkty rybolovu a snižuje obživu rybářských a pobřežních*

*komunit, a to jak v rámci Evropské unie,
tak v celosvětovém měřítku;*

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

***Bb.** vzhledem k tomu, že nezákonný,
nehlášený a neregulovaný rybolov úzce
souvisí s výskytem nucené práce,
porušováním pracovních práv a
obchodováním s lidmi;*

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

***Bc.** vzhledem k tomu, že nezákonný,
nehlášený a neregulovaný rybolov má
nepřiměřený dopad na potravinové
zabezpečení a živobytí pobřežních
komunit v rozvojových zemích;*

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod odůvodnění B d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Bd. *vzhledem k tomu, že transparentnost skutečného vlastnictví společností je klíčem k vyšetřování a stíhání trestných činů proti životnímu prostředí, zejména v oblasti nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu;*

Or. en

Pozměňovací návrh 20 Predrag Fred Matic

Návrh usnesení Bod odůvodnění C

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

C. *vzhledem k tomu, že EU se zavázala k dosažení cíle udržitelného rozvoje č. 14.4, **kterým je ukončení nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu do roku 2020;***

C. *vzhledem k tomu, že se EU zavázala k dosažení cíle udržitelného rozvoje č. 14.4 **a k zákazu dovozu produktů rybolovu získaných z nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu, jak je uvedeno v jejím nařízení o rybolovu NNN^{1a}, nesplnila svůj závazek ukončit nezákonný, nehlášený a neregulovaný rybolov do roku 2020, a dovoz produktů pocházejících z nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu v EU proto přetrvává;***

^{1a} *Nařízení Rady (ES) č. 1005/2008 ze dne 29. září 2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu, mění nařízení (EHS) č. 2847/93, (ES) č. 1936/2001 a (ES) č. 601/2004 a zrušují nařízení (ES) č. 1093/94 a (ES) č. 1447/1999 (Úř. věst. L 286, 29.10.2008, s. 1).*

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení

C. vzhledem k tomu, že **EU se zavázala** k dosažení cíle udržitelného rozvoje č. 14.4, kterým je ukončení nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu do roku 2020;

Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že **je EU zavázána** k dosažení cíle udržitelného rozvoje č. 14.4, kterým je ukončení nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu do roku 2020;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení

Ca. vzhledem k tomu, že nezákonný, nehlášený a neregulovaný rybolov má ničivé environmentální a socioekonomické dopady, ohrožuje udržitelné využívání zdrojů a přispívá k nekalé hospodářské soutěži na trhu s produkty rybolovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh usnesení

Cb. vzhledem k tomu, že nezákonný, nehlášený a neregulovaný rybolov a s ním

Pozměňovací návrh

spojené zneužívání pracovní síly, které se většinou vyskytují u některých zahraničních loďstev, podkopávají živobytí a lidská práva rybářů na celém světě, udržitelnost rybích populací a následně konkurenceschopnost hospodářských subjektů EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Cc. vzhledem k tomu, že zámořské loďstvo EU soutěží s některými loďstvy, která jsou obviněna z provozování nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu a uvádění nízkonákladových produktů rybolovu na trh EU, což vede k tomu, že vysoce kvalitní produkty EU nejsou konkurenceschopné; vzhledem k tomu, že opatření EU proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu přispívají k zajištění rovných podmínek mezi hospodářskými subjekty z EU a ze zemí mimo EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Cd. vzhledem k tomu, že podle zvláštní zprávy Evropského účetního dvora o opatřeních EU v boji proti nezákonnému

rybolovu nařízení o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu zlepšilo sledovatelnost a posílilo kontrolu dovozu, ukázalo se jako užitečné a vyvolalo pozitivní reformu ve většině dotčených zemí; vzhledem k tomu, že systém osvědčení o úlovku EU je navíc nejkompexnější ve srovnání se systémem USA, který je druhým největším dovozcem na světě, a japonským systémem, který je třetím největším dovozcem na světě;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení

D. *vzhledem k tomu, že článek 12 nařízení o rybolovu NNN¹ zakazuje dovoz produktů rybolovu získaných z nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu;*

Pozměňovací návrh

vypouští se

¹ *Nařízení Rady (ES) č. 1005/2008 ze dne 29. září 2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu, mění nařízení (EHS) č. 2847/93, (ES) č. 1936/2001 a (ES) č. 601/2004 a zrušují nařízení (ES) č. 1093/94 a (ES) č. 1447/1999 (Úř. věst. L 286, 29.10.2008, s. 1).*

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Raffaele Stancanelli

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení

E. vzhledem k tomu, že čtyři třetí země mají v současné době červenou kartu a osm třetích zemí má žlutou kartu; vzhledem k tomu, že jeden významný producent mořských produktů, Čínská lidová republika, nebyl nikdy předmětem postupu podle nařízení o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu, a to navzdory rozsáhlým důkazům o jeho významném a rostoucím zapojení do nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu;

Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že čtyři třetí země mají v současné době červenou kartu a osm třetích zemí má žlutou kartu; vzhledem k tomu, že jeden významný producent mořských produktů, Čínská lidová republika, nebyl nikdy předmětem postupu podle nařízení o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu, a to navzdory rozsáhlým důkazům o jeho významném a rostoucím zapojení do nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu **a že jeho neregulované a neprůhledné rybolovné činnosti představují vážnou hrozbu pro přežití celosvětových rybolovných zdrojů a dodavatelských řetězců;**

Or. it

Pozměňovací návrh 28

Grace O'Sullivan

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod odůvodnění E

Návrh usnesení

E. vzhledem k tomu, že **čtyři třetí země mají** v současné době červenou kartu a osm třetích zemí má žlutou kartu; vzhledem k tomu, že jeden významný producent mořských produktů, Čínská lidová republika, nebyl nikdy předmětem postupu podle nařízení o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu, a to navzdory rozsáhlým důkazům o jeho významném a rostoucím zapojení do nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu;

Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že **pět třetích zemí má** v současné době červenou kartu a osm třetích zemí má žlutou kartu; vzhledem k tomu, že jeden významný producent mořských produktů, Čínská lidová republika, nebyl nikdy předmětem postupu podle nařízení o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu, a to navzdory rozsáhlým důkazům o jeho významném a rostoucím zapojení do nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Anja Haga, Annie Schreijer-Pierik

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že zneužívání práce a nezákonný, nehlášený a neregulovaný rybolov jsou často vzájemně propojeny a stále existuje riziko, že produkty pocházející z nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu nebo nucené práce stále vstoupí na trh EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Annalisa Tardino, Rosanna Conte, Massimo Casanova, Valentino Grant, France Jamet

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že loďstva EU musí dodržovat těžkopádné právní předpisy a vynakládat nesmírné úsilí, pokud jde o hospodářství i konkurenceschopnost s dováženými výrobky;

Or. it

Pozměňovací návrh 31
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond

(ENRAF^{2a}) poskytuje důležitou podporu monitorovacím, kontrolním a donucovacím činnostem se specifickým cílem „podporovat účinnou kontrolu a prosazování rybolovu, včetně boje proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu“ v rámci priority 1 – Podpora udržitelného rybolovu a obnova a zachování vodních biologických zdrojů;

^{2a} Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1139 ze dne 7. července 2021, kterým se zřizuje Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a mění nařízení (EU) 2017/1004 (Úř. věst. L 247, 13.7.2021, s. 1–49).

Or. en

Pozměňovací návrh 32
France Jamet

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení

I. vzhledem k tomu, že *digitalizace* osvědčení o úlovku NNN *prostřednictvím informačního systému CATCH omezí* možnosti podvodného dovozu;

Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že *papírová i digitální* osvědčení o úlovku NNN *budou i nadále řešit* možnosti podvodného dovozu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 33
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení

J. vzhledem k tomu, že *produkty*

Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že *neudržitelné*

pocházející z nezákonného rybolovu představují riziko pro potravinové zabezpečení občanů Evropské unie;

řízení rybích populací a nedostatečná transparentnost spojená s nezákonným rybolovem ohrožují potravinové zabezpečení občanů Evropské unie tím, že znemožňují všem přístup k bezpečným, cenově dostupným, kvalitním a sledovatelným potravinám;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Raffaele Stancanelli

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení

J. vzhledem k tomu, že produkty pocházející z nezákonného rybolovu představují riziko pro potravinové zabezpečení občanů Evropské unie;

Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že produkty pocházející z nezákonného rybolovu představují riziko pro potravinové zabezpečení občanů Evropské unie **a veřejné zdraví;**

Or. it

Pozměňovací návrh 35
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení

J. vzhledem k tomu, že produkty pocházející z nezákonného rybolovu představují riziko pro potravinové zabezpečení **občanů Evropské unie;**

Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že produkty pocházející z nezákonného rybolovu představují riziko pro potravinové zabezpečení **na celém světě, a zejména pro rozvojové země;**

Or. en

Pozměňovací návrh 36

Predrag Fred Matić

**Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ja. uznává, že nezákonný, nehlášený a neregulovaný rybolov neúměrně postihuje zranitelné a marginalizované komunity v EU i ve třetích zemích, a vyzývá proto k přijetí opatření ke zmírnění sociálních a hospodářských dopadů nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu na tyto komunity. Tato opatření by měla zahrnovat finanční podporu, odbornou přípravu a sociální záchranné sítě s cílem pomoci postiženým jednotlivcům a komunitám přejít k udržitelným způsobům obživy;

Or. en

Pozměňovací návrh 37

Annalisa Tardino, Rosanna Conte, Massimo Casanova, Valentino Grant, France Jamet

**Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že politika nulové tolerance vůči rybolovu NNN by se měla rovnocenně vztahovat na všechny třetí země bez ohledu na jejich velikost;

Or. it

Pozměňovací návrh 38

Pierre Karleskind

**Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že EU se v březnu 2023 připojila k alianci pro opatření v oblasti nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 39

Annalisa Tardino, Rosanna Conte, Massimo Casanova, Valentino Grant, France Jamet

Návrh usnesení

Bod odůvodnění J b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Jb. vzhledem k tomu, že čl. 31 odst. 3 nařízení (ES) č. 1005/2008 stanoví, že třetí země mohou být označeny za nespolupracující, pokud neplní své povinnosti podle mezinárodního práva jakožto státy vlajky, státy přístavu, pobřežní státy nebo státy trhu, podle nichž musí přijmout opatření k předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu;

Or. it

Pozměňovací návrh 40

Anja Haga, Annie Schreijer-Pierik

Návrh usnesení

Bod -1 (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

-1. konstatuje, že rybolov hraje důležitou úlohu při zajištění potravin a výživy na celém světě a poskytuje živobytí lidem žijícím v pobřežních oblastech; zdůrazňuje, že Unie přikládá velký význam udržitelnému rozvoji celosvětového rybolovu a odstranění nucené práce, obchodování s lidmi a dalšího zneužívání, a to i v odvětví rybolovu;

Pozměňovací návrh 41**Lucia Vuolo****Návrh usnesení****Bod 1***Návrh usnesení*

1. znovu potvrzuje, že je třeba, aby EU a její členské státy k nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu i nadále uplatňovaly přístup nulové tolerance, a to vůči všem zemím stejně bez ohledu na jejich velikost, a aby podporovaly udržitelný rybolov s cílem bojovat proti nadměrnému rybolovu a zajistit potravinové zabezpečení;

Pozměňovací návrh

1. znovu potvrzuje, že je třeba, aby EU a její členské státy k nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu i nadále uplatňovaly přístup nulové tolerance, a to vůči všem zemím stejně bez ohledu na jejich velikost, a aby podporovaly udržitelný rybolov s cílem bojovat proti nadměrnému rybolovu a zajistit potravinové zabezpečení **a aby uznávaly odhodlání a dodržování předpisů ze strany mnoha rybářů EU, pokud jde o zajištění udržitelného řízení rybolovných zdrojů a uvádění kvalitních a vysledovatelných produktů na trh;**

Or. it

Pozměňovací návrh 42**Predrag Fred Matić****Návrh usnesení****Bod 1***Návrh usnesení*

1. znovu potvrzuje, že je třeba, aby EU a její členské státy k nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu **i nadále** uplatňovaly **přístup nulové tolerance, a to vůči všem zemím stejně** bez ohledu na **jejich** velikost, a aby podporovaly udržitelný rybolov s cílem bojovat proti nadměrnému rybolovu a zajistit potravinové zabezpečení;

Pozměňovací návrh

1. znovu potvrzuje, že je třeba, aby EU a její členské státy **i nadále uplatňovaly přístup nulové tolerance** k nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu **a** uplatňovaly **tento přístup stejným způsobem na všechny země** bez ohledu na velikost, a aby podporovaly **hospodářsky, environmentálně a sociálně** udržitelný rybolov s cílem bojovat proti nadměrnému **rybolovu, ničení mořských ekosystémů,**

nekalé soutěži v odvětví rybolovu a zajistit potravinové zabezpečení;

Or. en

Pozměňovací návrh 43

Anja Haga, Annie Schreijer-Pierik

Návrh usnesení

Bod 1

Návrh usnesení

1. znovu potvrzuje, že je třeba, aby EU a její členské státy k nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu i nadále uplatňovaly přístup nulové tolerance, a to vůči všem zemím stejně bez ohledu na jejich velikost, a aby podporovaly udržitelný rybolov s cílem bojovat proti nadměrnému rybolovu a zajistit potravinové zabezpečení;

Pozměňovací návrh

1. znovu potvrzuje, že je třeba, aby EU a její členské státy k nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu i nadále uplatňovaly přístup nulové tolerance, a to vůči všem zemím stejně bez ohledu na jejich velikost, a aby podporovaly udržitelný rybolov s cílem bojovat proti nadměrnému rybolovu a zajistit potravinové zabezpečení;
zdůrazňuje, že systém karet EU pro nezákonný, nehlášený a neregulovaný rybolov by mohl být účinnější, pokud by byl používán v rámci uceleného přístupu;

Or. en

Pozměňovací návrh 44

Raffaele Stancanelli

Návrh usnesení

Bod 1

Návrh usnesení

1. znovu potvrzuje, že je třeba, aby EU a její členské státy k nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu i nadále uplatňovaly přístup nulové tolerance, a to vůči všem zemím stejně bez ohledu na jejich velikost, a aby podporovaly udržitelný rybolov s cílem bojovat proti nadměrnému rybolovu a zajistit potravinové zabezpečení;

Pozměňovací návrh

1. znovu potvrzuje, že je třeba, aby EU a její členské státy k nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu i nadále uplatňovaly přístup nulové tolerance, a to vůči všem zemím stejně bez ohledu na jejich velikost, a aby podporovaly udržitelný rybolov s cílem bojovat proti nadměrnému rybolovu a ***zároveň*** zajistit potravinové zabezpečení ***a***

chránit veřejné zdraví;

Or. it

Pozměňovací návrh 45
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje, že klíčem k účinnému boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu je mnohostranná spolupráce a globální soudržná politika v oblasti nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu, obchodu a správy oceánů; vyzývá v této souvislosti EU, aby i nadále podporovala své partnery prostřednictvím dohod o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu, politiky nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu, v regionálních organizacích pro řízení rybolovu nebo ve WTO a aby zintenzivnila spolupráci s USA, Spojeným královstvím, Japonskem a dalšími klíčovými aktéry v rybářské a oceánské politice s využitím svých diplomatických a obchodních nástrojů s cílem povzbudit další třetí země, aby přijaly přísné právní předpisy a opatření pro boj proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Pierre Karleskind

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje potřebu harmonizovanějšího přístupu členských států k provádění pravidel EU týkajících se nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu, aby se zabránilo případným mezerám;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1a. vítá dohodu WTO o subvencích na rybolov z roku 2022, která zakazuje škodlivé dotace na rybolov;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1b. vyzývá Komisi, aby prostřednictvím technické pomoci a budování kapacit a s využitím všech možných kanálů v rámci společné rybářské politiky a v souladu s cíli EU v oblasti správy oceánů podporovala a doprovázela pobřežní státy, s nimiž EU udržuje dialog o zvyšování jejich schopnosti bojovat proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu a při posilování požadavků na udržitelnost a transparentnost, pokud jde o podmínky přístupu do jejich výlučné ekonomické zóny;

Pozměňovací návrh 49
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1b. uznává potenciál dohod o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu; v tomto ohledu vyzývá k plnému prosazování ustanovení dohod o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu týkajících se transparentnosti, výlučnosti a zákazu diskriminace; vyzývá Komisi, aby tyto dohody zlepšila, pokud jde o nezákonný, nehlášený a neregulovaný rybolov, včetně požadavku na zveřejnění všech zahraničních dohod o přístupu a údajů o plavidlech s přístupem do vod partnerských zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Pierre Karleskind

Návrh usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1b. vybízí Komisi, aby podporovala inovace a výzkum v oblasti vývoje nástrojů pro sledování, lokalizaci a geolokalizaci plavidel na volném moři tím, že bude podporovat realizaci mezinárodních iniciativ zaměřených na koordinaci systémů údajů a na dostupnost přesných a úplných údajů a transparentních informací o poloze, původu a činnosti

Pozměňovací návrh 51
Pierre Karleskind

Návrh usnesení
Bod 1 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1c. požaduje, aby Komise přijala opatření k ukončení používání výhodných vlajek; vyzývá k veřejnému přístupu k informacím o skutečném vlastnictví rybářských plavidel plujících pod jakýmkoli vlajkami; vyzývá Komisi, aby zlepšila svůj systém identifikace plavidel provádějících rybolov NNN, jak je stanoveno v prováděcím nařízení (EU) 2022/1184, aby bylo možné zjistit zemi původu plavidla i v případě, kdy je stát vlajky nejistý, a aby do něj spadala i plavidla, u nichž bylo zjištěno porušování lidských práv;

Pozměňovací návrh 52
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod 1 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1c. vítá iniciativu Generálního ředitelství Evropské komise pro námořní záležitosti a rybolov (GŘ MARE) zveřejňovat od 10. května 2023 na internetových stránkách údaje o oprávněních k rybolovu udělených plavidlům EU provozujícím rybolov mimo evropské vody a plavidlům mimo EU působícím v evropských vodách; naléhavě

vyzývá orgány pro rybolov ve třetích zemích a regionální organizace pro řízení rybolovu, aby přijaly podobná opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 53

Pierre Karleskind

Návrh usnesení

Bod 1 d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1d. vítá skutečnost, že třístranná dohoda o reformě nařízení (ES) č. 1224/2009 o kontrole rybolovu vyžaduje, aby v případě produktů rybolovu dovážených do EU a ulovených na moři bylo uvedeno číslo IMO odpovídající rybářskému plavidlu nebo jiný jedinečný identifikátor plavidla, pokud číslo IMO není k dispozici;

Or. en

Pozměňovací návrh 54

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení

Bod 1 d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1d. vítá závazek Aliance pro opatření proti rybolovu NNN ohledně posílení ambicí a opatření v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu, který byl přijat dne 28. června 2022,

Or. en

Pozměňovací návrh 55

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod 1 e (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1e. vítá skutečnost, že se Evropská unie nedávno připojila k Alianci pro boj proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu; naléhavě vyzývá členy této aliance, aby koordinovali své vnitrostátní systémy boje proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu, a zejména aby zvážili společné vydávání „žlutých karet“ a „červených karet“ nebo podobných nástrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Pierre Karleskind

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

2. požaduje, aby uplatňování pokynů EU umožňovalo určit, jak nejlépe zlepšit provádění nařízení EU o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu v členských státech, které jeho požadavky nedodržují, a jak nejlépe ověřovat informace uvedené ve dvouletých zprávách;

2. žádá Komisi, aby zajistila, že pokyny EU k provádění nařízení EU o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu musí obsahovat pokyny, jak nejlépe zlepšit provádění v členských státech, aby bylo možné čelit nedodržování požadavků nařízení, a jak nejlépe ověřovat informace uvedené ve dvouletých zprávách;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Anja Haga, Annie Schreijer-Pierik

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

2a. uznává, že dohoda IMO z Kapského Města z roku 2012, dohoda FAO o opatřeních přístavních států z roku 2009, protokol MOP k Úmluvě o nucené práci z roku 1930 (č. 29) a Úmluva MOP o práci v odvětví rybolovu (č. 188) jsou důležitými nástroji k zajištění důstojných pracovních podmínek a pomáhají předcházet nepřijatelným formám práce pro všechny rybáře, zejména nucené práci, obchodování s lidmi a dalším zneužíváním, a bojovat proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu; vyzývá oprávněné členské státy, aby tyto úmluvy podepsaly a ratifikovaly nebo k nim přistoupily;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje, že je třeba provádět důsledný vědecký výzkum a sběr údajů, aby bylo možné lépe pochopit konkrétní dopady nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu na potravinové zabezpečení, místní hospodářství a životní prostředí. vyzývá Komisi, aby na tento výzkum vyčlenila finanční prostředky a zdroje a aby pravidelně aktualizovala svá posouzení s cílem poskytnout informace pro tvorbu politik založenou na důkazech;

Or. en

Pozměňovací návrh 59

Raffaele Stancanelli

**Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje, že je důležité zavést více dovozních kontrol s cílem chránit veřejné zdraví a konkurenceschopnost odvětví rybolovu EU, a to zavedením přísných a včasných opatření a sankcí;

Or. it

**Pozměňovací návrh 60
Lucia Vuolo**

**Návrh usnesení
Bod 3**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3. vybízí členské státy, aby vyčlenily dostatečné kapacity a zdroje k zajištění účinného provádění dovozních kontrol;

3. vybízí členské státy, aby vyčlenily dostatečné kapacity a zdroje k zajištění účinného provádění dovozních kontrol, **a domnívá se, že vhodné propagační kampaně na vnitrostátní produkty z mořských plodů mohou zvýšit povědomí spotřebitelů o tom, co nakupují, a zvýšit hodnotu produktů a hodnotového řetězce v každém členském státě; domnívá se, že za tímto účelem by mělo být zváženo konkrétnější a transparentnější označování, které jasně uvádí cesty produktů od výroby ke spotřebiteli;**

Or. it

**Pozměňovací návrh 61
Pierre Karleskind**

**Návrh usnesení
Bod 3**

Návrh usnesení

3. **vybízí** členské státy, **aby vyčlenily** dostatečné kapacity a zdroje k zajištění účinného provádění dovozních kontrol;

Pozměňovací návrh

3. **poukazuje na to, že** členské státy **musí vyčlenit** dostatečné kapacity a zdroje k zajištění účinného provádění dovozních kontrol;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Lucia Vuolo

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3a. domnívá se, že za tímto účelem by mělo být zvaženo konkrétnější a transparentnější označování produktů, které jasně udávají cestu od výroby ke spotřebiteli, a to jak pro výrobky EU, tak pro výrobky ze zemí mimo EU; vybízí členské státy, aby zahájily vhodné propagační kampaně na vnitrostátní a evropské produkty z mořských plodů s cílem zvýšit povědomí spotřebitelů o tom, co nakupují, a o opatřeních týkajících se sledovatelnosti a zvýšit hodnotu produktů a hodnotový řetězec v každém členském státě;

Or. it

Pozměňovací návrh 63
Annie Schreijer-Pierik, Anja Haga

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3a. vybízí vnitrostátní orgány, aby zajistily náležité provádění nařízení o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu s cílem jít

příkladem osvědčených postupů pro ostatní členské státy a přispět k zavedení odpovídajícího systému sledovatelnosti; zajistit odpovědné rybolovné postupy, zlepšit bezpečnost na moři a pracovní podmínky rybářských plavidel a zlepšit přesné hlášení úlovků;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3a. *vítá nedávnou dohodu o revizi nařízení o kontrole rybolovu; konstatuje, že je důležité zavést opatření dálkového elektronického sledování s cílem bojovat proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu ve vodách EU;*

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že Komise musí poskytnout odpovídající podporu vnitrostátním orgánům odpovědným za kontrolu dovozu **mořských plodů**, a konstatuje, že tato podpora může, je-li k dispozici, zahrnovat vypracování seznamu opatření pro zachování a řízení rybolovných zdrojů, která se uplatňují v zemích mimo EU, a sdílení podrobných informací ve vztahu k zemím mimo EU o

4. zdůrazňuje, že Komise musí poskytnout odpovídající podporu vnitrostátním orgánům odpovědným za kontrolu dovozu **produktů rybolovu**, a konstatuje, že tato podpora může, je-li k dispozici, zahrnovat vypracování seznamu opatření pro zachování a řízení rybolovných zdrojů, která se uplatňují v zemích mimo EU, a sdílení podrobných informací ve vztahu k zemím mimo EU o

nedostatkách zjištěných v souvislosti s prováděním nařízení EU o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu;

nedostatkách zjištěných v souvislosti s prováděním nařízení EU o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 66

Lucia Vuolo

Návrh usnesení

Bod 5

Návrh usnesení

5. zdůrazňuje, že Komise musí spolu s Evropskou agenturou pro kontrolu rybolovu a v úzké spolupráci s členskými státy poskytnout vnitrostátním orgánům další podporu, pokud jde o to, jak nejlépe provádět nařízení o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu, přičemž tato podpora bude mít podobu pokynů, výměny osvědčených postupů, odborné přípravy atd.;

Pozměňovací návrh

5. zdůrazňuje, že Komise musí spolu s Evropskou agenturou pro kontrolu rybolovu a v úzké spolupráci s členskými státy poskytnout vnitrostátním orgánům další podporu, pokud jde o to, jak nejlépe provádět nařízení o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu, přičemž tato podpora bude mít podobu pokynů, výměny osvědčených postupů, odborné přípravy atd., **s cílem umožnit vnitrostátním odvětvím rybolovu, aby byla znovu konkurenceschopná;**

Or. it

Pozměňovací návrh 67

Predrag Fred Matić

Návrh usnesení

Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5a. naléhavě vyzývá Komisi, aby prozkoumala možnosti rozšíření sociálních záchranných sítí na podporu postižených komunit v členských státech a třetích zemích. Uznává, že přechod k udržitelným rybolovným postupům může vést k narušení hospodářství a ztrátě pracovních míst, a vyzývá proto k přijetí opatření na ochranu živobytí osob

závislých na odvětví rybolovu, jako jsou cílené programy rekvalifikace pracovních míst a podpora příjmů;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení

6. vybízí Komisi, aby i nadále usilovala o jednotné uplatňování a provádění postupů kontroly dovozu v celé EU, včetně kontrol osvědčení o úlovku, přístupu založeného na posouzení rizik a ověřování;

Pozměňovací návrh

6. vybízí Komisi, aby i nadále usilovala o jednotné uplatňování a provádění postupů kontroly dovozu v celé EU, včetně kontrol osvědčení o úlovku, přístupu založeného na posouzení rizik a ověřování, *a aby zahájila postupy při nedodržení předpisů;*

Or. en

Pozměňovací návrh 69
France Jamet

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení

6. vybízí **Komisi**, aby i nadále **usilovala** o jednotné uplatňování a provádění postupů kontroly dovozu v celé EU, včetně kontrol osvědčení o úlovku, přístupu založeného na posouzení rizik a ověřování;

Pozměňovací návrh

6. vybízí **členské státy**, aby i nadále **usilovaly** o jednotné uplatňování a provádění postupů kontroly dovozu v celé EU, včetně kontrol osvědčení o úlovku, přístupu založeného na posouzení rizik a ověřování;

Or. fr

Pozměňovací návrh 70
Pierre Karleskind

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení

6. **vybízí Komisi, aby i nadále usilovala o** jednotné uplatňování a provádění postupů kontroly dovozu v celé EU, včetně kontrol osvědčení o úlovku, přístupu založeného na posouzení rizik a ověřování;

Pozměňovací návrh

6. **zdůrazňuje, že Komise má povinnost zajistit** jednotné uplatňování a provádění postupů kontroly dovozu v celé EU, včetně kontrol osvědčení o úlovku, přístupu založeného na posouzení rizik a ověřování;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6a. **naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, že členské státy budou dodržovat pravidla pro sledování a kontrolu rybolovu, pokud jde o jejich rybářská loďstva, zejména jejich vnější loďstva;**

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 6 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6b. **vyzývá EU, aby usilovala o využívání mezinárodních dohod proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu, jako je dohoda FAO o opatřeních přístavních států, a aby**

prosazovala opatření v rámci regionálních organizací pro řízení rybolovu zaměřená mimo jiné na zlepšení kontrol, boj proti výhodným vlajkám a změnám vlajky, řešení překládky a posílení inspekcí, což jsou důležité nástroje k odstranění mezer v oblasti nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Pierre Karleskind

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení

7. *připomíná Komisi*, že je třeba harmonizovat kontroly dovozu ve všech členských státech, aby se **produkty** nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu **nedostávaly** na trh EU;

Pozměňovací návrh

7. *zdůrazňuje*, že je třeba harmonizovat kontroly dovozu ve všech členských státech, aby se **zabránilo vstupu produktů** nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu na trh EU, *a důrazně vybízí Komisi, aby v tomto ohledu přijala další opatření; zdůrazňuje, že Evropská unie musí zlepšit kontrolu a prosazování s cílem bojovat proti nucené práci jak v odvětví rybolovu, tak ve zpracovatelském průmyslu;*

Or. en

Pozměňovací návrh 74
France Jamet

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení

7. připomíná **Komisi**, že je třeba harmonizovat **kontroly dovozu ve všech členských státech**, aby se **produkty nezákonného, nehlášeného a neregulovaného** rybolovu **nedostávaly** na

Pozměňovací návrh

7. připomíná **členským státům**, že je třeba **vzájemně spolupracovat s cílem harmonizovat a provádět účinné kontroly dovozu**, aby se **zabránilo vstupu produktů** rybolovu **NNN** na trh EU;

Pozměňovací návrh 75
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

7a. vyzývá Komisi, aby přijala opatření k ukončení používání výhodných vlajek; vyzývá k veřejnému přístupu k informacím o skutečném vlastnictví rybářských plavidel plujících pod jakýmkoli vlajkami; vyzývá Komisi, aby zlepšila svůj systém identifikace plavidel provádějících rybolov NNN, jak je stanoveno v prováděcím nařízení (EU) 2022/1184, aby bylo možné zjistit zemi původu plavidla i v případě, kdy je stát vlajky nejistý, a aby do něj spadala i plavidla, u nichž bylo zjištěno porušování lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Anja Haga, Annie Schreijer-Pierik

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

7a. vyzývá Komisi, aby zvýšila povědomí o ochraně lidských práv v odvětví rybolovu; zdůrazňuje, že odvětví rybolovu v konkrétních zeměpisných oblastech představuje vyšší riziko nucené práce ze strany státních orgánů; naléhavě žádá, aby v případě zjištění nucené práce byla na úrovni EU přijata opatření s cílem

zabránit tomu, aby tyto výrobky vstupovaly na trh EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 7 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

7b. vítá revidované nařízení o kontrole rybolovu, zejména ustanovení zakazující hospodářským subjektům Unie, včetně skutečných majitelů, vlastnit, provozovat nebo spravovat plavidla registrovaná pod vlajkou zemí, kterým byla vydána červená karta pro nespolupráci v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 7 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

7c. naléhavě vyzývá členské státy, aby zřídily a udržovaly komplexní databáze, které shromažďují a zaznamenávají informace o skutečných majitelích registrovaných plavidel;

Or. en

Pozměňovací návrh 79

Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 7 d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

7d. *vybízí členské státy, aby spolupracovaly s příslušnými orgány s cílem zajistit přesnost a dostupnost shromážděných údajů o skutečném vlastnictví plavidel s cílem usnadnit tvorbu politik a prosazování revidovaného nařízení o kontrole rybolovu;*

Or. en

Pozměňovací návrh 80
France Jamet

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

8. *vybízí Komisi, aby urychleně pracovala na zajištění plné funkčnosti informačního systému CATCH a aby vnitrostátní orgány členských států byly do dvou let ode dne použitelnosti článku 4 revidovaného nařízení o kontrole rybolovu plně obeznámeny s používáním tohoto systému;*

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 81
Pierre Karleskind

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10. považuje za pozitivní, že

10. považuje za **velmi** pozitivní, že

revidované nařízení o kontrole rybolovu
zřizuje nový informační systém CATCH;

revidované nařízení o kontrole rybolovu
zřizuje nový informační systém CATCH;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
France Jamet

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení

10. **považuje za pozitivní**, že revidované nařízení o kontrole rybolovu zřizuje nový informační systém CATCH;

Pozměňovací návrh

10. **je znepokojen tím**, že revidované nařízení o kontrole rybolovu zřizuje nový informační systém CATCH;

Or. fr

Pozměňovací návrh 83
Annalisa Tardino, Rosanna Conte, Massimo Casanova, Valentino Grant

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení

12. **naléhavě vyzývá Komisi, aby v rámci generálního ředitelství Evropské komise pro námořní záležitosti a rybolov zvýšila počet zaměstnanců zabývajících se správou oceánů a nezákonným, nehlášeným a neregulovaným rybolovem;**

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. it

Pozměňovací návrh 84
France Jamet

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12. ***naléhavě*** vyzývá Komisi, ***aby v rámci generálního ředitelství Evropské komise pro námořní záležitosti a rybolov zvýšila počet zaměstnanců zabývajících se správou oceánů a nezákonným, nehlášeným a neregulovaným rybolovem;***

12. vyzývá Komisi ***a členské státy, aby podporovaly veškerá opatření k boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu na mezinárodní úrovni;***

Or. fr

Pozměňovací návrh 85

Annalisa Tardino, Rosanna Conte, Massimo Casanova, Valentino Grant, France Jamet

Návrh usnesení

Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12a. vyzývá k tomu, aby hodnocení EK s členskými státy týkající se otázek souvisejících s prováděním kontrol nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu měla podobu rutinního programu auditu kontrolních postupů členských států;

Or. it

Pozměňovací návrh 86

France Jamet

Návrh usnesení

Bod 13

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

13. vybízí členské státy, ***aby zajistily zavedení nezbytných postupů*** pro přípravu právního přijetí informačního systému CATCH ***a aby zajistily, že systém bude připraven k použití co nejdříve;***

13. vybízí členské státy, ***které si to přejí, aby zavedly nezbytné postupy*** pro přípravu právního přijetí informačního systému CATCH;

Or. fr

Pozměňovací návrh 87

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

13a. vyzývá k vyváženému zastoupení členů poradní rady a vnitrostátních zúčastněných stran v oblasti rybolovu dotčených členských států v diskusích o využívání informačního systému, aby mohl být účinný a řádně prováděn z provozního hlediska;

Or. it

Pozměňovací návrh 88
Lucia Vuolo

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14. naléhavě vyzývá členské státy, aby posílily své kontrolní systémy **s cílem zabránit** dovozu **nelegálních** produktů rybolovu a aby přijaly nezbytná opatření;

14. naléhavě vyzývá členské státy, aby posílily své kontrolní systémy **pro předcházení** dovozu **nezákonných** produktů rybolovu a aby přijaly nezbytná opatření **a spolupracovaly ve Středozemním moři a aby učinily boj proti nadměrnému rybolovu, nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu a změně klimatu společným cílem;**

Or. it

Pozměňovací návrh 89
Pierre Karleskind

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14. naléhavě vyzývá členské státy, aby

14. naléhavě vyzývá členské státy, aby

posílily své kontrolní systémy s cílem zabránit dovozu nelegálních produktů rybolovu a aby přijaly nezbytná opatření;

posílily své kontrolní systémy s cílem zabránit dovozu nelegálních produktů rybolovu a aby přijaly nezbytná opatření; ***zdůrazňuje, že je důležité zlepšit sledovatelnost všech potravinářských produktů rybolovu a akvakultury, aby se spotřebitelé mohli při nákupu těchto produktů informovaně rozhodnout;***

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Grace O'Sullivan
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

14. naléhavě vyzývá členské státy, aby posílily své kontrolní systémy s cílem zabránit dovozu nelegálních produktů rybolovu a aby přijaly nezbytná opatření;

Pozměňovací návrh

14. naléhavě vyzývá členské státy, aby posílily své kontrolní systémy s cílem zabránit dovozu ***a vývozu*** nelegálních produktů rybolovu a aby přijaly nezbytná opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Annalisa Tardino, Rosanna Conte, Massimo Casanova, Valentino Grant

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení

14a. vyzývá k vytvoření mechanismu v rámci nového systému, který umožní aktivní sdílení zpravodajských informací a výsledků auditů a inspekcí s cílem zajistit stálý tok příslušných informací mezi členskými státy;

Or. it

Pozměňovací návrh 92
Lucia Vuolo

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14a. zdůrazňuje význam zapojení zúčastněných stran pro co nejlepší provádění nařízení o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu;

Or. it

Pozměňovací návrh 93
Annalisa Tardino, Rosanna Conte, Massimo Casanova, Valentino Grant, France Jamet

Návrh usnesení
Bod 14 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14b. žádá, aby bylo členským státům poskytnuto další vyjasnění prostřednictvím pokynů, zejména pokud jde o obsah a rozsah požadavků na kontrolu a ověřování osvědčení o úlovku na základě řízení rizik, a to i v souvislosti se zásilkami v tranzitu;

Or. it

Pozměňovací návrh 94
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá členské státy, aby proti nezákonnému rybolovu **uplatňovaly** odrazující sankce;

15. **vítá nové nařízení o kontrole rybolovu a** naléhavě vyzývá členské státy, aby **jej urychleně provedly a přispěly k uplatňování účinných, přiměřených a odrazujících sankcí** proti nezákonnému,

nehlášenému a neregulovanému rybolovu; účinné, přiměřené a odrazující sankce by měly přispět ke snížení motivace k provádění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu a odrazovat od jakéhokoli budoucího porušování předpisů;

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Pierre Karleskind

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení

15. *naléhavě vyzývá členské státy, aby proti nezákonnému rybolovu uplatňovaly odrazující sankce;*

Pozměňovací návrh

15. *poukazuje na právní povinnost členských států uplatňovat přiměřené a odrazující sankce proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu;*

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení

15a. *vítá plnou sledovatelnost čerstvých, zmrazených a zpracovaných produktů rybolovu, jak bylo dohodnuto v novém nařízení o kontrole rybolovu, což přispěje ke zvýšení potravinového zabezpečení v EU a k tomu, aby třetí země zvýšily sledovatelnost, a umožnily tak svým produktům rybolovu vstup na trh Unie;*

Pozměňovací návrh

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod 15 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15b. uznává, že účinné prosazování předpisů týkajících se nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu vyžaduje spolupráci mezi členskými státy a koordinovaný přístup na úrovni EU. Vybízí Komisi, aby společně s Evropskou agenturou pro kontrolu rybolovu (EFCA) zvýšila koordinační úsilí v boji proti nezákonnému rybolovu, sdílela osvědčené postupy a harmonizovala donucovací činnosti ve všech členských státech;

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod 15 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15c. uznává význam podpory spolupráce s organizacemi občanské společnosti a zúčastněnými stranami z řad komunit v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu. Vyzývá Komisi, aby navázala partnerství s těmito organizacemi s cílem prosazovat udržitelné rybolovné postupy a zajistit, aby názory dotčených komunit byly v rozhodovacím procesu vyslyšeny;

Or. en

Pozměňovací návrh 99

Predrag Fred Matić

**Návrh usnesení
Bod 15 d (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15d. naléhavě vyzývá Komisi, aby zaujala aktivnější přístup ke spolupráci se třetími zeměmi, které jsou významnými vývozci produktů rybolovu do EU, s cílem zajistit, aby tyto země prováděly opatření k předcházení nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu, včetně pracovněprávních a environmentálních předpisů. vybízí Komisi, aby zvažila sankce nebo jiná obchodní opatření v případě, že třetí země nedodrží mezinárodní normy;

Or. en

**Pozměňovací návrh 100
Predrag Fred Matić**

**Návrh usnesení
Bod 15 e (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15e. zdůrazňuje, že je třeba, aby EU upřednostňovala mezinárodní spolupráci v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu. Vyzývá Komisi, aby se zapojila do diplomatického úsilí s cílem povzbudit třetí země, zejména hlavní producenty produktů rybolovu, k dodržování mezinárodních dohod a předpisů zaměřených na předcházení nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu. Toho by mělo být dosaženo prostřednictvím dialogu, obchodních jednání a mezinárodních fór;

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod 15 f (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15f. vyzývá členské státy, aby využívaly fond ENRAF k zajištění toho, aby poskytoval nezbytnou cílenou podporu drobným a tradičním rybářům, kteří často čelí jedinečným problémům při dodržování předpisů o nezákonném, nehlášeném a neregulovaném rybolovu. Tito rybáři hrají zásadní úlohu v místním potravinovém zabezpečení a měli by obdržet potřebnou pomoc při přechodu k udržitelnějším rybolovným postupům;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod 15 g (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15g. naléhavě vyzývá členské státy, aby vyčlenily zdroje na rozvoj a provádění komplexních osvětových kampaní s cílem vzdělávat spotřebitele o významu výběru legálních a udržitelných rybolovných produktů; tyto kampaně by měly nejen informovat spotřebitele, ale také podněcovat odpovědnou spotřebu a propagovat přínosy podpory udržitelných rybolovných postupů;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Predrag Fred Matić

**Návrh usnesení
Bod 15 h (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15h. *naléhavě vyzývá členské státy, aby v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu zaujaly spravedlivý a sociálně odpovědný přístup. To zahrnuje zajištění dodržování pracovních norem v odvětví rybolovu, podporu důstojných pracovních podmínek a poskytování podpory rybářům a dalším pracovníkům v tomto odvětví v případech porušování pracovních práv. Měly by být uplatňovány odrazující sankce s přihlédnutím k pracovním podmínkám a environmentálním faktorům;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 104
Predrag Fred Matić**

**Návrh usnesení
Bod 15 i (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15i. *vyzývá členské státy, aby podporovaly spravedlivé obchodní praktiky v odvětví rybolovu. V zájmu dosažení skutečně rovných podmínek mezi produkty rybolovu vyráběnými v EU a produkty rybolovu ze třetích zemí by členské státy měly zvážit zavedení obchodních opatření, která zohlední environmentální a pracovní normy dovážených produktů;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 105
Predrag Fred Matić**

Návrh usnesení

Bod 15 j (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15j. uznává, že boj proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu vyžaduje holistický přístup, který řeší základní příčiny nezákonného rybolovu, jako je chudoba, nedostatek ekonomických alternativ a slabá správa v některých regionech. Vybízí Komisi, aby se zapojila do programů budování kapacit a mezinárodní spolupráce s cílem pomoci řešit tyto základní otázky a podporovat udržitelné rybolovné postupy;

Or. en

Pozměňovací návrh 106 Predrag Fred Matić

**Návrh usnesení
Bod 15 k (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15k. vyzývá k vytvoření komplexního programu na ochranu oznamovatelů v rámci EU s cílem povzbudit jednotlivce, kteří vědí o nezákonných rybolovných činnostech, aby se přihlásili a poskytovali kritické informace. Tento program by měl zahrnovat právní záruky, anonymitu a pobídky pro oznamovatele, aby hlásili porušení bez obav z odvetných opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 107 Predrag Fred Matić

**Návrh usnesení
Bod 15 l (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15l. zdůrazňuje význam informovanosti a vzdělávání spotřebitelů při podpoře výběru udržitelných produktů rybolovu. Vybízí Komisi, aby investovala do osvětových kampaní s cílem informovat občany EU o environmentálních a sociálních dopadech nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu a o přínosech výběru legálních a udržitelných produktů rybolovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení

16. vyzývá Komisi a členské státy, aby se zemím spojeným s nezákonným, nehlášeným a neregulovaným rybolovem a se závažným porušováním pracovních povinností neposkytovaly preferenční přístup na trh; domnívá se, že EU by měla usilovat o vytvoření skutečně rovných podmínek pro mořské plody pocházejících z EU a ze třetích zemí; domnívá se, že nástroj autonomních celních kvót by se měl používat výhradně v případech, kdy dodávky mořských plodů pro trhy EU nejsou dostatečné a že by neměl být využíván k dovozu produktů pocházejících z nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu nebo k vyvíjení tlaku na ceny zboží vyrobeného v EU;

Pozměňovací návrh

16. vyzývá Komisi a členské státy, aby se zemím spojeným s nezákonným, nehlášeným a neregulovaným rybolovem a se závažným porušováním pracovních povinností neposkytovaly preferenční přístup na trh; domnívá se, že EU by měla usilovat o vytvoření skutečně rovných podmínek pro mořské plody pocházejících z EU a ze třetích zemí; domnívá se, že nástroj autonomních celních kvót, **ktej je nezbytný pro zajištění konkurenceschopnosti zpracovatelského průmyslu Unie a zabránění ohrožení unijní produkce produktů rybolovu tím, že zaručí odpovídající dodávky produktů rybolovu do tohoto odvětví**, by se měl používat výhradně v případech, kdy dodávky mořských plodů pro trhy EU nejsou dostatečné, a že by neměl být využíván k dovozu produktů pocházejících z nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu nebo k vyvíjení tlaku na ceny zboží vyrobeného v EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Pierre Karleskind

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení

16. vyzývá Komisi a členské státy, aby se zemím spojeným s nezákonným, nehlášeným a neregulovaným rybolovem a se závažným porušováním pracovních povinností neposkytovaly preferenční přístup na trh; domnívá se, že EU by měla usilovat o vytvoření skutečně rovných podmínek pro mořské plody pocházejících z EU a ze třetích zemí; domnívá se, že nástroj autonomních celních kvót by se měl používat výhradně v případech, kdy dodávky mořských plodů pro trhy EU nejsou dostatečné a že by neměl být využíván k dovozu produktů pocházejících z nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu nebo k vyvíjení tlaku na ceny zboží vyrobeného v EU;

Pozměňovací návrh

16. vyzývá Komisi a členské státy, aby se zemím spojeným s nezákonným, nehlášeným a neregulovaným rybolovem a se závažným porušováním pracovních povinností neposkytovaly preferenční přístup na trh; **včetně využívání nucené práce**; domnívá se, že EU by měla usilovat o vytvoření skutečně rovných podmínek pro mořské plody pocházejících z EU a ze třetích zemí; domnívá se, že nástroj autonomních celních kvót by se měl používat výhradně v případech, kdy dodávky mořských plodů pro trhy EU nejsou dostatečné a že by neměl být využíván k dovozu produktů pocházejících z nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu nebo k vyvíjení tlaku na ceny zboží vyrobeného v EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
France Jamet

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení

16. vyzývá **Komisi a** členské státy, aby **se** zemím spojeným s nezákonným, nehlášeným a neregulovaným rybolovem a se závažným porušováním pracovních povinností neposkytovaly preferenční přístup na trh; domnívá se, že EU by měla usilovat o vytvoření skutečně rovných podmínek pro mořské plody pocházejících z EU a ze třetích zemí; domnívá se, že nástroj autonomních celních kvót by se měl používat výhradně v případech, kdy

Pozměňovací návrh

16. vyzývá členské státy, aby zemím spojeným s nezákonným, nehlášeným a neregulovaným rybolovem a se závažným porušováním pracovních povinností neposkytovaly preferenční přístup na trh; domnívá se, že EU by měla usilovat o vytvoření skutečně rovných podmínek pro mořské plody pocházejících z EU a ze třetích zemí; domnívá se, že nástroj autonomních celních kvót by se měl používat výhradně v případech, kdy

dodávky mořských plodů pro trhy EU nejsou dostatečné a že by neměl být využíván k dovozu produktů pocházejících z nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu nebo k vyvíjení tlaku na ceny zboží vyrobeného v EU;

dodávky mořských plodů pro trhy EU nejsou dostatečné a že by neměl být využíván k dovozu produktů pocházejících z nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu nebo k vyvíjení tlaku na ceny zboží vyrobeného v EU;

Or. fr

Pozměňovací návrh 111
Predrag Fred Matić

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16a. naléhavě vyzývá k důslednému a přísnému uplatňování červených a žlutých karet bez ohledu na velikost země nebo na hospodářský a obchodní vliv. V tomto ohledu, jak požaduje usnesení Evropského parlamentu „Dopady čínských rybolovných činností na rybolov v EU a další postup“ (A9–0282/2023), vyzývá Komisi, aby posoudila všechny čínské iniciativy zaměřené na boj proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu a s ohledem na tato posouzení přijala vhodná opatření podle nařízení o rybolovu NNN;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Annie Schreijer-Pierik, Anja Haga

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16a. zdůrazňuje, že dostupné databáze nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu trpí neprůhledností, tzn. že jsou plně

neznámých názvů plavidel nebo že není znám jejich původ či vlastnictví, což způsobuje ztrátu příjmů, zejména v chudých zemích;

Or. en

Pozměňovací návrh 113
Annie Schreijer-Pierik, Anja Haga

Návrh usnesení
Bod 16 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16b. zdůrazňuje, že mezinárodní orgány zapojené do boje proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu by měly koordinovat své kontrolní činnosti v oblasti nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu se sdílenými elektronickými databázemi, jasnými strategiemi a strukturovanými plány, které povedou k co nejnižší míře praktik nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu na mezinárodní úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 114
Anja Haga, Annie Schreijer-Pierik

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

17a. konstatuje, že regionální organizace pro řízení rybolovu se osvědčily jako užitečné v boji proti nezákonnému rybolovu; vyzývá Komisi, aby aktivně podporovala zřizování relevantnějších regionálních organizací pro řízení rybolovu;

Pozměňovací návrh 115
Annie Schreijer-Pierik, Anja Haga

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

17a. vybízí členské státy, aby podporovaly iniciativy FAO a příslušných regionálních organizací pro řízení rybolovu zaměřené na boj proti nezákonným, nehlášeným a neregulovaným rybolovným činnostem a výměnu informací týkajících se rybářských pravidel podezřelých z těchto činností;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Annalisa Tardino, Rosanna Conte, Massimo Casanova, Valentino Grant, France Jamet

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

18a. požaduje, aby akční plány poskytnuté třetím zemím během procesu vydávání karet byly zveřejněny po zveřejnění rozhodnutí o předběžné identifikaci v Úředním věstníku EU; doporučuje rovněž, aby byla pravidelně zveřejňována konkrétní opatření přijatá třetími zeměmi, která vedla k uchování/výběru karet;

Or. it

Pozměňovací návrh 117
Grace O'Sullivan

za skupinu Verts/ALE

**Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

18a. připomíná cíl strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti chránit do roku 2030 30 % všech mořských oblastí EU, včetně přísné ochrany jedné třetiny této oblasti; vyzývá Komisi a členské státy, aby zajistily, že před datem do roku 2030 budou zavedena účinná opatření s cílem prioritně předcházet nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu v těchto oblastech;

Or. en

Pozměňovací návrh 118

Annalisa Tardino, Rosanna Conte, Massimo Casanova, Valentino Grant, France Jamet

**Návrh usnesení
Bod 18 b (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

18b. vyzývá jako osvědčený postup, aby třetí země předložily aktuální seznamy oprávněných plavidel a aby se zavázaly, že budou i nadále aktuální, v zájmu transparentnosti a s ohledem na probíhající legislativní procesy;

Or. it